

**СНТ «Славянка» массив «Антропшино»**  
**ОТЧЕТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2023**

1. Чистка дорог от снега общей дороги от пер. 34 км. до пер. Антропшино  
11 часов = 22 142 руб.  
Чистка внутри садоводства 31,5 часа = 62 796 руб.
2. Распил упавшего дерева возле участка 317 = 3 529 руб.
3. Закупка: ПМД кабеля 50 м. НОМ кабеля 70 м. для подключения откатного  
шлагбаума. 2 400 руб.,  
Закупка: хомут, электроды, кисть, обезжириватель 2 241 руб.
4. Закупка: профильная труба 60\*60, цемента 10 мешков, арматуры 8 \* 6  
м.=1шт., щебень 20\*40= 40 меш., уголок 20\*20\*6мет.=1шт. 26 847.85 руб.  
Закупка профильной трубы 50\*50\*6м.=3шт. 50\*20\*6м=1шт., шифер=2шт.  
2 281.10 руб.  
разгрузка машины 1 500 руб.
5. Покупка сим карт для откатного шлагбаума 2 сим\*1 200 руб. в год = 2 400 руб.
6. Подготовка профильных труб к установке (распил, сварочные работы,  
покраска.), установка на семь пожарных водоемов, одна стойка для  
информационного щита 3 железнодорожная, две стойки возле шлагбаума для  
видео наблюдения, установка пяти стоек для перил, обсыпка стоек цементом,  
щебнем 43 529 руб.  
Прокопка траншеи для укладки ПМД кабеля 5 882 руб.  
Прокат мотобура 8 235 руб.
7. Закупка химии для обработки от борщевика 11 550 руб.
8. Окос обочины внутри садоводства: центральная ул., пушкинская ул.,  
1;2;3 железнодорожная, 8 пожарных водоёмов, правление, подстанция,  
объездная дорога 7-8 линии, земли общего пользования рядом с участком 19,  
детская площадка. 9 500 кв.м (10 руб. 1 кв.м) = 92 941 руб.
9. Покупка OSB для изготовления информационного щита  
3 железнодорожная, для знаков на пожарные водоемы краска, кисть. = 3 449 руб
10. Покупка асфальтной крошки (1 маш.\*20 куб.) 80 куб.\*1450=116 000 руб.
11. Опиловка объездной дороги от деревьев 3 железнодорожная между  
СНТ Славянка и СНТ Альфа 360 кв.м.= 11 765 руб.
12. Вывоз мусора за первое полугодие составил 22 маш\*12 куб. = 264  
(1 куб. 924.34 руб.) 264\*924.34= 244 025.76 руб.

